ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 02 /2025 - SGG

A  Secretaria-Geral  de  Governo,  para  fins  de  credenciamento  de
Empresas de Serviços de Conservação de Energia (ESCOs) e empresas de engenharia
qualificadas,  em  regime  de  contrato  de  risco  integrado  com  concessionárias  de
energia  elétrica  e  o  Ministério  de  Minas  e  Energia  via  Empresa  Brasileira  de
ParƟcipações em Energia Nuclear e Binacional S.A. (ENBPar), CONVIDA as empresas
do  ramo  da  aƟvidade  do  objeto  pretendido  a  parƟciparem  do  CHAMAMENTO
PÚBLICO  PARA  CREDENCIAMENTO  Nº  02/2025-SGG,  Processo  SEI
nº 202518037003161. Endereço eletrônico: hƩps://goias.gov.br/governo/editais/.  As
empresas  interessadas  poderão  encaminhar  os  documentos,  a  parƟr  do  dia
24/07/2025,  através  do  e-mail  chamamentos.sgg@goias.gov.br,  conforme  Edital  e
anexos.  Informações  complementares  poderão  ser  obƟdas  com  a  Gerência  de
Eficiência EnergéƟca, pelo telefone (62) 3270-8669.

Amélia CrisƟna Alves Silva

Gerente de Compras Governamentais

Goiânia, aos 23 dias do mês de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por AMELIA CRISTINA ALVES
SILVA, Gerente, em 23/07/2025, às 12:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/
controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 77104528 e o código CRC 84F59D9A.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 11º ANDAR - Bairro

SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5467.

Referência: Processo nº 202518037003161 SEI 77104528